Assim, entendo que o valor do dano deva ser fixado em R$ 6.000,00 (seis mil reais). 

Face ao exposto, nos termos do artigo 487, I do CPC, JULGO PROCEDENTES os pedidos 
formulados na inicial, pelo que, CONDENO a requerida: 

A) RESTITUIR à autora o valor de R$ 1.050,37 (um mil e cinquenta reais e trinta e sete 
centavos),acrescidos correção monetária desde a data da compra e juros de mora desde a 
citação; 

B) INDENIZAR a autora pelos danos morais suportados, cuja indenização fixo em R$ 6.000,00 

(seis mil reais), com juros desde a citação e correção monetária a partir da presente data.

[...]

LEANDRO CUNHA BERNARDES DA SILVEIRA 

JUIZ(A) DE DIREITO  
pcanario/GAB.2018.8.09288  

Dispositivo 
Face ao exposto, nos termos do artigo 487, I do CPC, JULGO PROCEDENTES os pedidos 
formulados na inicial, pelo que, CONDENO a requerida: 

A) RESTITUIR à autora o valor de R$ 1.050,37 (um mil e cinquenta reais e trinta e sete 
centavos),acrescidos correção monetária desde a data da compra e juros de mora desde a citação; 

B) INDENIZAR a autora pelos danos morais suportados, cuja indenização fixo em R$ 6.000,00 
(seismil reais), com juros desde a citação e correção monetária a partir da presente data.